Приказ ЦБ РФ от 30.04.14 №ОД-886 «О возобновлении действия лицензии на осуществление страховой брокерской деятельности ООО «Русско-Английский Страховой Брокер»
08.05.2014 14:31

  В связи с устранением Обществом с ограниченной ответственностью
«Русско-Английский Страховой Брокер» в установленный срок нарушений страхового
законодательства, явившихся основанием для приостановления действия лицензии
(приказ Банка России от 17.01.2014 №14-46/пз-и «О приостановлении действия лицензии
на осуществление страховой брокерской деятельности Общества с ограниченной
ответственностью «Русско-Английский Страховой Брокер»), а именно прекращением
факта уклонения от получения предписания ФСФР России от 29.07.2013
№13-ЮБ-13/28259-прд и предписания Службы Банка России по финансовым рынкам от
28.10.2013 №50-13-ВЧ-13/6227, на основании пункта 2 статьи 32.7 Закона Российской
Федерации от 27.11.1992 №4015-1 «Об организации страхового дела в Российской
Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 10.07.2002 №86-ФЗ «О
Центральном банке Российской Федерации (Банке России)», руководствуясь статьей 49
Федерального закона от 23.07.2013 №251-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации в связи с передачей Центральному банку
Российской Федерации полномочий по регулированию, контролю и надзору в сфере
финансовых рынков», приказываю:

1. Возобновить действие лицензии от 10.07.2013 СБ-Ю №4124 77 на осуществление
страховой брокерской деятельности Общества с ограниченной ответственностью
«Русско-Английский Страховой Брокер»
(регистрационный номер по единому государственному реестру субъектов страхового
дела 4124, место нахождения: 119334, г. Москва, 5-й Донской проезд, д. 15, стр. 5, ИНН
7704674270, ОГРН 1087746008250).

2. Пресс-службе Банка России (Граник А.В.) опубликовать настоящий приказ в
«Вестнике Банка России» в течение 10 рабочих дней с момента принятия и дать для
средств массовой информации соответствующее сообщение.

Заместитель председателя Центрального банка Российской Федерации В.В. Чистюхин

Источник: Вестник Банка России, №43, 08.05.14

 1 / 1